
Ročník 2016

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 48 Rozeslána dne 19. dubna 2016 Cena Kč 29,–

O B S A H :

123. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 197/2004 Sb., k provedení zákona č. 99/2004 Sb., o rybníkářství, výkonu
rybářského práva, rybářské stráži, ochraně mořských rybolovných zdrojů a o změně některých zákonů (zákon o rybář-
ství), ve znění pozdějších předpisů

124. Sdě lení Státní volební komise o vyhlášení a uveřejnění celkových výsledků nových voleb do zastupitelstev obcí
konaných dne 16. dubna 2016



123

VYHLÁŠKA

ze dne 11. dubna 2016,

kterou se mění vyhláška č. 197/2004 Sb., k provedení zákona č. 99/2004 Sb.,
o rybníkářství, výkonu rybářského práva, rybářské stráži, ochraně mořských rybolovných zdrojů

a o změně některých zákonů (zákon o rybářství), ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo zemědělství stanoví podle § 32 zá-
kona č. 99/2004 Sb., o rybníkářství, výkonu rybář-
ského práva, rybářské stráži, ochraně mořských ry-
bolovných zdrojů a o změně některých zákonů (zá-
kon o rybářství):

Čl. I

Vyhláška č. 197/2004 Sb., k provedení zákona
č. 99/2004 Sb., o rybníkářství, výkonu rybářského
práva, rybářské stráži, ochraně mořských rybolov-
ných zdrojů a o změně některých zákonů (zákon
o rybářství), ve znění vyhlášky č. 239/2006 Sb., vy-
hlášky č. 20/2010 Sb. a vyhlášky č. 122/2010 Sb., se
mění takto:

1. V § 6 odst. 1 písm. a) se slovo „úkonům“

nahrazuje slovem „jednáním“.

2. V § 6 odst. 1 se písmeno d) zrušuje.

Dosavadní písmena e) a f) se označují jako písme-
na d) a e).

3. V § 6 odst. 1 písm. d) se za slovo „bakalář-
ském“ vkládá slovo „nebo“ a slova „nebo doktor-
ském“ a „nebo v oblasti přírodních věd se zaměře-
ním na hydrobiologii nebo ichtyologii“ se zrušují.

4. V § 6 odst. 2 se slova „v odstavci 1 písm. e)
nebo f)“ nahrazují slovy „v odstavci 1 písm. d) ne-
bo e)“.

5. V § 6 odstavec 3 včetně poznámky pod čarou
č. 3 zní:

„(3) Uznání splnění požadavků na odbornou
kvalifikaci podle odstavce 1 písm. d) a e) a odstavce 2
stanoví jiný právní předpis3).

3) Zákon č. 18/2004 Sb., o uznávání odborné kvalifikace
a jiné způsobilosti státních příslušníků členských států
Evropské unie a některých příslušníků jiných států
a o změně některých zákonů (zákon o uznávání odborné
kvalifikace), ve znění pozdějších předpisů.“.

6. V § 6 se odstavec 4 zrušuje.

Dosavadní odstavce 5 až 14 se označují jako od-
stavce 4 až 13.

7. V § 7 odst. 1 se na začátek písmene a) vkládá
slovo „minimální“ a za slova „množství ryb v“ se
vkládá slovo „uvedené“.

8. § 10 včetně nadpisu zní:

„§ 10

Rybářský lístek

[K § 13 odst. 8 a odst. 11 písm. a) a b) zákona]

(1) Rybářský lístek se vydává pro celé území
České republiky na dobu 10 let, 3 let, 1 roku nebo
30 dní ode dne jeho vydání.

(2) Rybářský lístek se vydává podle vzoru uve-
deného v příloze č. 6 k této vyhlášce.

(3) Kvalifikační předpoklady pro získání
prvního rybářského lístku jsou základní znalosti
z oblasti rybářství, biologie ryb, právních předpisů
upravujících lov ryb, prokázané osvědčením o zís-
kané kvalifikaci vydaným právnickou osobou pově-
řenou ministerstvem k ověřování znalostí žadatelů
pro vydání prvního rybářského lístku. Vzor osvěd-
čení o získané kvalifikaci pro vydání prvního rybář-
ského lístku a rozsah znalostí potřebných pro jeho
vydání jsou uvedeny v příloze č. 6 k této vyhlášce.

(4) Kvalifikační předpoklady uvedené v od-
stavci 3 splňuje osoba, která

a) je rybářským hospodářem, zástupcem rybář-
ského hospodáře nebo rybářskou stráží,

b) složila zkoušku na rybářského hospodáře nebo
na rybářskou stráž,

c) složila zkoušku z předmětu rybářství na vysoké
škole,

d) ukončila vysokoškolské vzdělání v akreditova-
ném bakalářském nebo magisterském studijním

Sbírka zákonů č. 123 / 2016Strana 2282 Částka 48



programu v oblasti zemědělství ve studijním
oboru se zaměřením na rybářství nebo ve voli-
telném předmětu rybářství na škole uskutečňu-
jící takový program nebo obor,

e) ukončila střední vzdělání s maturitní zkouškou
v oboru vzdělání rybářství, nebo

f) ukončila střední vzdělání s výučním listem
v oboru vzdělání rybář.

(5) Další rybářský lístek se vydá žadateli, pro-
káže-li se dříve vydaným rybářským lístkem, s vý-
jimkou rybářského lístku vydaného na dobu 30 dní,
popřípadě jiným dokladem osvědčujícím, že již byl
držitelem rybářského lístku, s výjimkou rybářského
lístku vydaného na dobu 30 dní.

(6) Cizinci se vydá rybářský lístek též, prokáže-
-li se

a) dříve vydaným rybářským lístkem, s výjimkou
rybářského lístku vydaného na 30 dní,

b) jiným dokladem, osvědčujícím, že již byl drži-
telem rybářského lístku, s výjimkou rybářského
lístku vydaného na 30 dní,

c) osvědčením o získané kvalifikaci podle od-
stavce 3, nebo

d) oprávněním obdobným rybářskému lístku vy-
daným v cizím státě.

(7) K vydání rybářského lístku na dobu 30 dní
včetně se nevyžaduje prokázání kvalifikačních před-
pokladů podle odstavce 3.“.

9. V § 11 odst. 2 písm. g) a v odst. 3 písm. d) se
číslo „35“ nahrazuje číslem „40“.

10. V § 12 se odstavec 3 včetně poznámky pod
čarou č. 4 zrušuje.

11. V § 13 se vkládá nový odstavec 1, který zní:

„(1) Od 1. ledna do 15. dubna a dále od 1. pro-
since do 31. prosince jsou v pstruhovém rybářském
revíru hájeny všechny druhy ryb.“.

Dosavadní odstavce 1 až 7 se označují jako od-
stavce 2 až 8.

12. V § 13 odstavec 4 zní:

„(4) Od 1. ledna do 15. června jsou v mimo-
pstruhovém rybářském revíru hájeni:

a) bolen dravý (Aspius aspius),

b) candát obecný (Stizostedion lucioperca),

c) okoun říční (Perca fluviatilis),

d) sumec velký (Silurus glanis),

e) štika obecná (Esox lucius).“.

13. V § 16 odstavec 1 zní:

„(1) V mimopstruhovém rybářském revíru je
povoleným způsobem lovu:

a) lov na položenou, lov na umělou mušku, lov
muškařením nebo lov na plavanou, nebo

b) pouze v době od 16. června do 31. prosince lov
přívlačí, lov hlubinou přívlačí nebo lov čeřínko-
váním.“.

14. § 19 včetně nadpisu zní:

„Předpoklady pro výkon funkce rybářské stráže,
jejich ověřování, vzor služebního odznaku

a průkazu rybářské stráže
(K § 14 odst. 9 zákona)

§ 19

(1) Znalost práv a povinností rybářské stráže se
prokazuje podle § 14 odst. 2 písm. e) zákona

a) dokladem o ukončeném vysokoškolském vzdě-
lání získaném studiem v akreditovaném bakalář-
ském nebo magisterském studijním programu
v oblasti zemědělství ve studijním oboru se za-
měřením na rybářství,

b) dokladem o získání úplného středního odbor-
ného vzdělání ve studijním oboru rybářství
nebo dokladem o ukončení studia na vyšší od-
borné škole se studijním oborem vodní hospo-
dářství a ekologie, v němž součástí absolutoria
je zkouška ze základů rybářství,

c) dokladem o složení zkoušek na rybářského
hospodáře, nebo

d) dokladem o složení zkoušky pro výkon funkce
rybářské stráže (dále jen „zkouška rybářské
stráže“) vydaným po absolvování odborného
kurzu.

(2) Uznání splnění požadavků na odbornou
kvalifikaci podle odstavce 1 a § 26 odst. 2 stanoví
jiný právní předpis3).“.

15. V § 20 odst. 3 písm. c) se slova „trestního
zákona6)“ nahrazují slovy „trestního zákoníku6)“.

Poznámka pod čarou č. 6 zní:

„6) Zákon č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozděj-
ších předpisů.“.

Sbírka zákonů č. 123 / 2016Částka 48 Strana 2283



16. V § 20 odst. 4 se slova „70 % ze 40 před-
ložených otázek“ nahrazují slovy „nejméně na 70 %
otázek v každé ze tří tematických oblastí“.

17. § 23 včetně nadpisu zní:

„§ 23

Pověřování právnických osob
v oblasti výchovy a výuky

(K § 22 odst. 9 zákona)

(1) Právnickými osobami, které mohou být mi-
nisterstvem pověřeny pořádáním zkoušek pro výkon
funkce rybářského hospodáře a jeho zástupce,
zkoušek pro výkon funkce rybářské stráže a zkoušek
kvalifikačních předpokladů pro získání prvního ry-
bářského lístku, jsou osoby, jejichž pracovníci spl-
ňují kvalifikaci uvedenou v § 6 odst. 1 písm. d) ne-
bo e) nebo v § 6 odst. 2 a mají potřebné technické
vybavení.

(2) Nejpozději 7 pracovních dní před konáním
zkoušek na rybářského hospodáře a jeho zástupce
a zkoušek pro výkon funkce rybářské stráže pořa-
datel zašle ministerstvu informaci o termínu a místě
konání.“.

18. V příloze č. 9 v části II. Znalost právních
předpisů bod III. Oblast zní:

„III. Oblast 10 otázek

ze zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění
pozdějších předpisů, a zákona č. 200/1990 Sb.,
o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů.

předmět otázek:
spolupráce rybářské stráže s Policií České repu-
bliky a občany, přestupky proti rybářství,
trestný čin pytláctví, společenská škodlivost
trestných činů, případ krajní nouze, nutné ob-
rany, násilí proti úřední osobě, zneužití pravo-
moci úřední osoby, neplnění povinností rybář-
ské stráže jako úřední osoby, sankce za přestup-
ky, ukládání pokut v blokovém řízení.“.

19. V příloze č. 9 se věta poslední zrušuje.

Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem
16. června 2016, s výjimkou ustanovení § 10, které
nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2017.

Ministr:

Ing. Jurečka v. r.

Sbírka zákonů č. 123 / 2016Strana 2284 Částka 48



124

SDĚLENÍ

Státní volební komise

ze dne 18. dubna 2016

o vyhlášení a uveřejnění celkových výsledků nových voleb do zastupitelstev obcí
konaných dne 16. dubna 2016

Státní volební komise vyhlašuje a uveřejňuje podle § 51 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do
zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, celkové výsledky nových
voleb do zastupitelstev obcí konaných dne 16. dubna 2016.

Na základě sdělení Ministerstva vnitra č. 281/2015 Sb., č. 311/2015 Sb., č. 323/2015 Sb. a č. 342/2015 Sb.
se dne 16. dubna 2016 konaly v souladu se zákonem č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, nové volby do zastupitelstev obcí.

Český statistický úřad ze zápisů o průběhu a výsledku hlasování, předaných okrskovými volebními
komisemi, zjistil následující výsledky voleb:

a) celkový počet obcí, ve kterých bylo zvoleno zastupitelstvo: 5

b) celkový počet osob, zapsaných ve výpisech ze seznamů: 927

c) celkový počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky: 556

d) celkový počet zvolených členů zastupitelstev obcí: 29

v tom podle volebních stran:

80 Nezávislí kandidáti 0

90 Sdružení nezávislých kandidátů – místní sdružení celkem 29

e) seznam obcí, ve kterých volby neproběhly (§ 23 odst. 8), a obcí, v nichž bude vyhlášeno opakované
hlasování (§ 43 odst. 2):

Seznam obcí, kde se volby nekonaly (§ 23 odst. 8):

nevyskytlo se

Seznam obcí, kde okrsková volební komise neodevzdala zápis ve stanovené lhůtě (§ 43 odst. 2):

nevyskytlo se.

Předseda Státní volební komise:

Chovanec v. r.

Sbírka zákonů č. 124 / 2016Částka 48 Strana 2285



Sbírka zákonů 2016Strana 2286 Částka 48



Sbírka zákonů 2016Částka 48 Strana 2287



Sbírka zákonů 2016

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od
předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě
počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2016 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS s. r. o., U Pó-
ny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil,
Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov:
DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28;
Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Ostrava: Nakladatelství Sagit a. s., Horní 457/1; Otrokovice: Ing. Kučeřík,
Jungmannova 1165; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121, LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš
Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, K Červenému dvoru 24; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra,
Bartůňkova 4; Praha 6: PERIODIKA, Komornická 6; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po – pá 7 – 12 hod., tel.:
286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vino-
hradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Ústí nad Labem:
PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773,
e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904.
Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou
vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé
v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do
15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba).
Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 2288 Částka 48

8591449 048019

16

ISSN 1211-1244


